
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 210 del  30-12-2019 
 
REGISTRO SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 165  del 30-12-2019 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA’ EX ART. 30, D.LGS N. 

165/01 ED ART. 22 COMMA 5 TER L. 96/17. PRESA 

ATTO  
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno trenta del mese di dicembre nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 04 del 29.04.2019 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2019/2021;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 05 del 29.04.2019 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2019/2021 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 07 del 23.05.2019; 
 
 
 



Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINSTRATIVO n. 210  del 30-12-2019  - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

PREMESSO che il Sig. Nicola Cianfarani è dipendente di ruolo, di questo Comune a far data dal 
01.01.2000 ed è inquadrato nella Cat. Giuridica C1 – Posizione Economica C 5 – Area Vigilanza; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Posta Fibreno ha attivato una procedura di mobilità 
volontaria ex art. 30 D. Lgs n. 165/01 ed art. 22, comma 5 ter. L. 96/17 per la copertura di un 
posto di Cat. C1 – Area Vigilanza; 
 
PRESO ATTO: 

- che il dipendente Nicola Cianfarani ha presentato istanza a questo Comune al fine di 
ottenere il nulla osta al trasferimento diretto per mobilità, da questo Ente al Comune di 
Posta Fibreno; 

- che il nulla-osta incondizionato è stato concesso al predetto dipendente in data 13.12.2019 
con nota prot. n. 3890;  

 
VISTA la Determinazione n. 329 del 18.12.2019 del Comune di Posta Fibreno, acquisita agli atti 
di questo Ente in data 30.12.2019 con prot. n. 4027 con la quale il Comune di Posta Fibreno 
comunica che il Sig. Nicola Cianfarani ha superato la procedura di mobilità; 
 
RITENUTO pertanto di dover prendere atto dell’assunzione del Sig. Nicola Cianfarani, da parte 
del Comune di Posta Fibreno, a tempo indeterminato, a seguito dell’espletamento della procedura 
di mobilità volontaria ex art. 30 D. Lgs n. 165/01 ed art. 22, comma 5 ter. L. 96/17, 
formalizzando contestualmente la cessione del contratto individuale a far data dal 01.01.2020; 
 
VISTI:  
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali (T.U.E.L.)”; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 (Testo unico sul pubblico impiego) e s.m.i; 
- il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
1. di prendere atto del trasferimento presso il Comune di Posta Fibreno, a seguito di procedura di 
mobilità volontaria ex art. 30 D. Lgs n. 165/01 ed art. 22, comma 5 ter. L. 96/17, del Sig. Nicola 
Cianfarani,  inquadrato nella Cat. Giuridica C1 – Posizione Economica C 5 – Area Vigilanza, a far 
data dal 01.01.2000;  
 
2. di dare atto conseguentemente che:  
a) il dipendente in parola assumerà servizio effettivo presso il Comune di Posta Fibreno a far data 
dal 01.01.2020; 
b)  il contratto individuale di lavoro, sottoscritto a suo tempo tra il Comune di Pescosolido e il Sig. 
Nicola Cianfarani, cesserà con decorrenza 31.12.2019; 
 
3. di trasmettere la presente determinazione al dipendente interessato ed al Comune di Posta 
Fibreno, nonché, per conoscenza, alle R.S.U. dell’Ente; 
 
4.di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi dell’art. 32, 
commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi 
dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 
 

 



Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINSTRATIVO n. 210  del 30-12-2019  - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTIVO 

            f.to dr. Donato Prospero 

 

  



Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINSTRATIVO n. 210  del 30-12-2019  - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
Pescosolido,  30-12-2019 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n° 210 del registro Generale. 

 

Pescosolido, 31-12-2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Donato Prospero 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì 31-12-2019           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to dr. Donato Prospero 

 

 

 

 


